
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
17 октября 2012 г.

№11
СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК ▪ 25 ▪

область, Сысертский район, город Арамиль, улица Ленина, 2д» (Приложение № 6 к настоящему постановлению).
2. Назначить публичные слушания по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского городского окру-

га на 30.10.2012 года в здании Дома культуры города Арамиль, по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, улица Рабочая, дом № 120-а.

3. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
- Гарифуллин Р.В. – заместитель главы Администрации Арамильского городского округа (по городскому и жилищно-

коммунальному хозяйству);
- Гартман К.В. – начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского 

округа;
- Власова Т.С. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 

округа;
- Биянова Я.В. – директор МКУ «Центр земельных отношений и муниципального имущества»;
- Суркина Елена Викторовна – начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа;
- Бережная И.А. – инженер-архитектор МБУ «Арамильская служба заказчика».
4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить начальника Отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации Арамильского городского округа Гартмана К.В.
5. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и рекомендации направлять в Отдел архитектуры и 

градостроительства Администрации Арамильского городского округа до 16-00 часов 30.10.2012 года по адресу: город 
Арамиль, улица 1 Мая, 12, кабинет № 16.

6. Настоящее постановление, проекты Постановлений главы Арамильского городского округа опубликовать в газете 
«Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации Арамильского городского округа: www.aramil.midural.ru.

7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского 
городского округа (по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству) Гарифуллина Р.В.

Исполняющий обязанности главы
Администрации Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

Приложение № 1
к постановлению главы 

Арамильского городского округа
от  15.10.2012 № 808

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 15 октября 2012 года № 808

Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1-е Мая, 55

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 37 
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года  № 190-ФЗ, на основании Заключения о резуль-
татах публичных слушаний по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского городского округа «Об 
изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного  по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица 1-е Мая, 55», «Об изменении разрешенного вида использования земельного 
участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 53», «Об 
изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 11-А», «Об изменении разрешенного вида использования 
земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Ра-
бочая, 122», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 171-е», «Об изменении разрешенного вида 
использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Ара-
миль, улица Ленина, 2д», свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок от 
25.03.2011 года (запись регистрации за № 66-66-19/007/2011-307), заявления Дешевенко Владимира Константиновича 
от 21.09.2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить разрешенный вид использования земельному участку площадью 1317 кв.м. с кадастровым номером 
66:33:01 01 008:0431 (категория земель – земли населенных пунктов), расположенному по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 55, находящемуся в собственности у Дешевенко Владимира 
Константиновича, без изменения категории земель, с «под жилой дом индивидуальной жилой застройки» на «для 
размещения объекта торговли, общественного питания и бытового обслуживания».

2. Дешевенко Владимиру Константиновичу внести изменение в кадастровый учет земельных участков, в связи с 
изменением разрешенного вида использования с «под жилой дом индивидуальной жилой застройки» на «для разме-
щения объекта торговли, общественного питания и бытового обслуживания».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации 
Арамильского городского округа: www.aramil.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского городского округа Гартмана К.В.

Исполняющий обязанности главы
Администрации Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

Приложение № 2
к постановлению главы

Арамильского городского округа
от  15.10.2012 № 808

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 15 октября 2012 года № 808

Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1-е Мая, 53

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 37 
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года  № 190-ФЗ, на основании Заключения о резуль-
татах публичных слушаний по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского городского округа «Об 
изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного  по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица 1-е Мая, 55», «Об изменении разрешенного вида использования земельного 
участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 53», «Об 
изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 11-А», «Об изменении разрешенного вида использования 
земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Ра-
бочая, 122», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 171-е», «Об изменении разрешенного вида 
использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Ара-
миль, улица Ленина, 2д», свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок от 
25.08.2010 года (запись регистрации за № 66-66-19/058/2010-158), заявления Дешевенко Владимира Константиновича 
от 21.09.2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить разрешенный вид использования земельному участку площадью 1942 кв.м. с кадастровым номером 
66:33:01 01 008:0133 (категория земель – земли населенных пунктов), расположенному по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Арамиль, улица 1-е Мая, 53, находящемуся в собственности у Дешевенко Владимира 
Константиновича, без изменения категории земель, с «для индивидуального жилищного строительства» на «для раз-
мещения объекта торговли, общественного питания и бытового обслуживания».

2. Дешевенко Владимиру Константиновичу внести изменение в кадастровый учет земельных участков, в связи с 
изменением разрешенного вида использования с «под жилой дом индивидуальной жилой застройки» на «для разме-
щения объекта торговли, общественного питания и бытового обслуживания».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации 
Арамильского городского округа: www.aramil.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского городского округа Гартмана К.В.

Исполняющий обязанности главы
Администрации Арамильского городского округа  Л.В. Гузенко

Приложение № 3
к постановлению главы

Арамильского городского округа
от  15.10.2012 № 808

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 15 октября 2012 года № 808

Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 11-А

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 37 
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года  № 190-ФЗ, на основании Заключения о резуль-
татах публичных слушаний по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского городского округа «Об 
изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного  по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица 1-е Мая, 55», «Об изменении разрешенного вида использования земельного 
участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 53», «Об 
изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 11-А», «Об изменении разрешенного вида использования 
земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 
Рабочая, 122», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 171-е», «Об изменении разрешенного 
вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица Ленина, 2д», договора аренды земельного участка от 13.11.2010 года № 107, письма Общества с огра-
ниченной ответственностью «Торус» от 03.09.2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить разрешенный вид использования земельному участку площадью 1800 кв.м. с кадастровым номером 
66:33:0101010:472 (категория земель – земли населенных пунктов), расположенному по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 11-А, находящемуся в аренде у Общества с ограниченной 
ответственностью «Торус», без изменения категории земель, с «под строительство объекта админстративно-бытового 
назначения (административно-бытовой корпус)» на «под объект коммунально-складского хозяйства».

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Торус» внести изменение в кадастровый учет земельных участков, 
в связи с изменением разрешенного вида использования с «под строительство объекта админстративно-бытового на-
значения (административно-бытовой корпус)» на «под объект коммунально-складского хозяйства».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации 
Арамильского городского округа: www.aramil.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского городского округа Гартмана К.В.

Исполняющий обязанности главы
Администрации Арамильского городского округа  Л.В. Гузенко

Приложение № 4
к постановлению главы

Арамильского городского округа
от__________________№_______

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 15 октября 2012 года № 808

Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Рабочая, 122

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 37 
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года  № 190-ФЗ, на основании Заключения о резуль-
татах публичных слушаний по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского городского округа «Об 
изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного  по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица 1-е Мая, 55», «Об изменении разрешенного вида использования земельного 
участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 53», «Об 
изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 11-А», «Об изменении разрешенного вида использования 
земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Ра-
бочая, 122», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 171-е», «Об изменении разрешенного вида 
использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Ара-
миль, улица Ленина, 2д», свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок 
от 11.12.2007 года (запись регистрации за № 66-66-19/040/2007-490), письма Общества с ограниченной ответственно-
стью «Топаз-А» от 16.08.2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить разрешенный вид использования земельному участку площадью 2969 кв.м. с кадастровым номером 
66:33:01 01 002:0083 (категория земель – земли населенных пунктов), расположенному по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Арамиль, улица Рабочая, 122, находящемуся в собственности у Общества с ограничен-
ной ответственностью «Топаз-А», без изменения категории земель, с «под существующим зданием для администра-
тивной деятельности» на «под многоквартирный жилой дом».

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Топаз-А» внести изменение в кадастровый учет земельных участ-
ков, в связи с изменением разрешенного вида использования с «под существующим зданием для административной 
деятельности» на «под многоквартирный жилой дом».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации 
Арамильского городского округа: www.aramil.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского городского округа Гартмана К.В.

Исполняющий обязанности главы
Администрации Арамильского городского округа  Л.В. Гузенко

Приложение № 5
к постановлению главы

Арамильского городского округа
от  15.10.2012 № 808

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 15 октября 2012 года № 808

Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 171-е

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 37 
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года  № 190-ФЗ, на основании Заключения о резуль-
татах публичных слушаний по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского городского округа «Об 
изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного  по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица 1-е Мая, 55», «Об изменении разрешенного вида использования земельного 
участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 53», «Об 
изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 11-А», «Об изменении разрешенного вида использования 
земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 
Рабочая, 122», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 171-е», «Об изменении разрешенного 
вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица Ленина, 2д», договора аренды земельного участка от 27.03.2012 года № 22, письма Закрытого акцио-
нерного общества «Арамильский Завод Передовых Технологий» от 04.09.2012 года

► ОКОНЧАНИЕ на 26-ой странице


